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АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   09.12.2020  г.            № 92 

О внесении изменений в долгосрочную 
целевую программу «Содействие
развитию малого и среднего    
предпринимательства в 
муниципальном образовании
Селезневское сельское поселение 
в 2020 – 2024 годы», утвержденную
Постановлением №50 от 04.09.2019г.



В связи с изменением объема финансирования, на основании пункта 8 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации», утвержденного Постановлением Администрации Селезневского сельского поселения №88 от 28.12.2017г., руководствуясь Уставом Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение в 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 04.09.2019г. № 50 следующие изменения: 
   В табличной части паспорта долгосрочной целевой  программы в строках:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы   составляет 20,0 тыс. руб., в том числе:
- Бюджет муниципального образования Селезневское сельское поселение - 20,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4,0 тыс. руб.»
Цифры «20,0», «20,0», «4,0» заменить на цифры «16,0», «16,0», «0,0» 
В пункте 4.  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» в строках:
«Общий объем ассигнований программы составляет 20,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 году –  4,0 тыс. рублей;»

Цифры «20,0», «4,0» заменить на цифры «16,0», «0,0»
В Приложении 1 строку:
	2.
	Объем промышленной, сельскохозяйственной продукции, выполненных работ и услуг произведенных на малых предприятиях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
	
тыс. руб.
	
153891,4

	
160046,6

	
165488,7

	
172273,7

	
179509,2

	
187228,1




заменить на строку
	2.
	Объем промышленной, сельскохозяйственной продукции, выполненных работ и услуг произведенных на малых предприятиях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования
	
тыс.руб.
	166695,4
	167099,5
	173093,6
	179730,2
	187108,3
	
187228,1







Приложение 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                  Приложение 2
                                                                                                                                                                                           к муниципальной программе
  «Содействие развитию малого и среднего
                                                                                                                                                                                                    предпринимательства в муниципальном 
                                                                                                                                                                                                      образовании Селезневское сельское 
                                                                                                                                                                                             поселение в 2020 – 2024 годы»
План
реализации  муниципальной программы 
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение в 2020 – 2024 годы»

	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация Селезневского сельского поселения

	Финансовое обеспечение 
	Всего по подпрограмме :
	16,0

	
	Всего по годам реализации:
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	
	
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	По источникам финансирования

	Средства местного бюджета
из них:
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.Предоставление администрацией Селезневского сельского поселения субъектам малого и среднего предпринимательства льгот по арендной плате за муниципальное имущество в виде освобождения от арендной платы на определенный срок (кроме земельных участков), отсрочки, либо уменьшения арендной платы за муниципальное имущество.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без 
Финансирования

	2.Совершенствование и развитие правового обеспечения малого и среднего предпринимательства, регулирующего предпринимательскую деятельность, с учетом интересов субъектов малого и среднего предпринимательства
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	3.Сокращение административных барьеров, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства в рамках полномочий муниципалитета по минимизации административно-разрешительной и контролирующей практики, устранению бюрократических барьеров, препятствующих развитию действующих и выходу на рынок новых малых предприятий.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	4.Сокращение сроков оформления земельных участков в администрации Селезневского сельского поселения и муниципального образования "Велижский район" (оформление договоров аренды либо договоров купли-продажи) до одного рабочего дня
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования 
	Без финансирования

	5.Оказание информационной и методической помощи предпринимателям путем дальнейшего развития информационного обеспечения предпринимательской деятельности, содействия внедрению современных технологий ведения бизнеса, в том числе с широким использованием возможностей сети Интернет
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	6. Популяризация передового опыта и передовых технологий ведения бизнеса.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	7. Создание баз данных и формирование банков знаний по предпринимательской деятельности, что позволит расширить ресурсы информационного обеспечения малого и среднего предпринимательства поселения
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	8. Участие в организации ежегодных ярмарок (в целях стимулирования предпринимательской инициативы и создания благоприятного имиджа предпринимательства).
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0








    2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение.
    3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети «Интернет» (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//) и обнародовать в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Селезневское сельское поселение                                                         В.П.Новикова
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